
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 05/02/2021 №54

Об утверждении способов сжигания мусора, 
травы, листвы и иных отходов, материалов и изделий 
на землях общего пользования 
Котельниковского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 г. №123-Ф3 
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 
«Об утверждении правил противопожарного режима», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003г №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Котельниковского городского поселения, в целях защиты жизни и здоровья 
граждан, государственного и муниципального имущества, жилищного фонда, 
организации своевременного тушения пожаров и обеспечения пожарной 
безопасности на территории Котельниковского городского поселения, 
администрация Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить способ и порядок сжигания мусора, травы, листвы и иных 

отходов, материалов и изделий на землях общего пользования на 
территории Котельниковского городского поселения, согласно 
приложению.

2. Определить место для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, 
материалов и изделий на землях общего пользования на территории 
Котельниковского городского поселения примерно в 1427 м. по 
направлению на северо-запад от нежилого дома по ул. Северная, 10, г. 
Котельниково, Котельниковский p-он, Волгоградская обл.

3. Постановление администрации Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской 
области от 17.05.2018 г. №376 «Об утверждении способов сжигания 
мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов и изделий на землях



общего пользования на территории Котельниковского городского 
поселения» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Котельниковского городского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Котельниковского 
городского поселения А.Л. Федоров


